SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1988/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas   atribuições   legais   e   estatutárias   e   de   acordo   com   o  Processo  n.

008969/2017-27  oriundo da Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará
(SESPA – Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde (DGTES),

R E S O L V E :

Designar   os   Professores   do   Magistério   Superior   abaixo
relacionados, lotados no INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ICS) para, na
qualidade   de   representantes   desta   Universidade,   comporem   a  Comissão

Permanente de Integração Ensino-Serviço do Estado do Pará (CIES/PA), que
participa da formulação, condução e desenvolvimento da Política de Educação
Permanente em Saúde, prevista no Artigo 14, da Lei n. 8.080/1990 e na Norma
Operacional   Básica   de   Recursos   Humanos   para   o   SUS   (NOB/RHSUS),
ficando revogadas as disposições em contrário:
Titular:
TÂNIA DE FÁTIMA D’ALMEIDA COSTA – Faculdade de Medicina;
Suplente:
MARCELO  MARQUES  CARDOSO  –   Faculdade   de   Fisioterapia   e   Terapia
Ocupacional.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 20 de abril de
2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor